
Contacto

Teléfono 913466432
Fax 913466427
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense 40
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 278102
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2019 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciemat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza del Centro de Desarrollo de Energías Renovables
(CEDER-CIEMAT)

Valor estimado del contrato 211.070,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.697,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.535,46 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4906b682-8e0e-4181-aed5-b05a606cfc96


Dirección Postal

Av. Complutense, 40
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 81.330 EUR.
Precio de la oferta más alta 104.298 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Adjudicatario

LIMPIEZAS URBION SL
NIF B42012757
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.736,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 278102
Fecha de Formalización 28/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que contiene la mejor oferta de las presentadas a licitación, toda vez que la oferta presentada por
ROYAL CLEAN SL se encontraba en oferta anormal que no ha sido considerada justificada por los vocales técnicos,
según informe de 22 de mayo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Centro de Investigaciones Energeticas Medioambientales y Tecnologicas (CIEMAT)
Sitio Web http://www.ciemat.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2019 a las 16:00
Observaciones: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP)

http://www.ciemat.es/


Lugar

CIEMAT. Edificio 1. Sala F

Dirección Postal

Av. Complutense 40
(28040) Madrid España

Acto apertura documentación administativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/04/2019 a las 09:30 horas

Lugar

CIEMAT. Edificio 1. Sala F

Dirección Postal

(28040) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/04/2019 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CIEMAT. Edificio 1. Sala F

Dirección Postal

(28040) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

CIEMAT. Edifico 1. Sala F

Dirección Postal

(28040) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de organización del servicio. Propuesta de organización de personal del servicio
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta de organización del servicio. Propuesta de sorganización material del servicio.
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=te8gOPkKR5znSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 045-103281
Fecha de publicación 05/03/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:103281-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/03/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/13/pdfs/BOE-B-2019-10742.pdf

ID 0000004182783 |  2019-675967 | Sun, 30 Jun 2019 09:42:31:394 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19432157291253467512919962298582883649 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=te8gOPkKR5znSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:103281-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/13/pdfs/BOE-B-2019-10742.pdf

